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FORSVARSMINISTEREN 

4. november 2016  

 

 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har den 24. oktober 2016 stillet følgende spørgsmål 

nr. 54 til forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Finn Sørensen (EL). 

 

Spørgsmål nr. 54: 

”Vil ministeren indhente en redegørelse fra forsvarsministeren om, hvorfor Forsvaret har 

valgt at forlænge kontrakten med Forenede Service på trods af, at det på det tidspunkt var 

almindelig kendt, at virksomheden er dømt for en række brud på lovgivningen om beskæfti-

gelse af udenlandsk arbejdskraft og har måttet efterbetale mere end 10 mio. til 3F i faglige 

sager? Der henvises til artikel i Fagbladet 3F den 9. september 2016 "Forsvaret forlænger 

millionaftale med Forenede Service".” 

 

Svar: 

Der er i den nuværende kontrakt fra april 2012 mellem Forsvaret og Forenede Service om 
levering af facility management ydelser i Østdanmark indsat en klausul (option) om, at For-
svaret kan forlænge kontrakten i op til 24 måneder. Forsvaret har valgt at benytte sig af 
denne klausul og indgik den 30. august 2016 en aftale, hvorved kontrakten med Forenede 
Service blev forlænget med 10 måneder til ultimo januar 2018. 
 

Baggrunden for forlængelsen er, at Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse er i gang med at 

gennemføre ét samlet udbud af facility managementydelser for hele Danmark. I dag er faci-

lity managementydelserne udbudt i to særskilte kontrakter for henholdsvis Øst- og Vest-

danmark med hver sin leverandør og med to forskellige udløbsdatoer.  

 
For at ensrette tidspunkterne for kontraktudløb og for at kunne nå at gennemføre det plan-
lagte samlede udbud, indgik Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse derfor den 30. august 
2016 aftalen om forlængelse af kontrakten. 
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Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse er i lyset af de sager, der har været rejst mod For-

enede Service, vidende om, at der gennem årene har været udfordringer i virksomheden. 

Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse har derfor også løbende haft fokus på dette.  

 

Der er løbende gennemført kontroller af de medarbejdere, som arbejder på opgaver i For-

svaret. Kontrollerne er gennemført i henhold til de sociale klausuler i kontrakten, og der er 

heri ikke fundet uregelmæssigheder.  

 

Der har således ikke været grundlag for at rejse tvivl om forholdene for de pågældende 

medarbejdere på Forsvarets kontrakt. I lyset af dette, og da det heller ikke ville være øko-

nomisk forsvarligt at bruge ressourcer på udbud, overdragelse og implementering af en kon-

trakt til en anden leverandør, når kontrakten kun skulle løbe i en begrænset periode på 10 

måneder, blev det besluttet at forlænge den nuværende kontrakt.  

 

På baggrund af de seneste oplysninger om Forenede Service har Forsvarsministeriets Ejen-

domsstyrelse indført et skærpet tilsyn med virksomheden.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Peter Christensen 

 


